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Informasjon og retningslinjer for 

utveksling ved Farmasøytisk institutt. 

Bakgrunn 
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet innførte høsten 2017 et utviklingssemester i våren 

8.semester (2.avd), som muliggjorde utveksling. Det har lykkes bedre med å rekruttere innreisende 

utvekslingsstudenter til UiO. På dette feltet har det vært en jevn vekst i mange år, og antallet 

innreisende studenter ligger over antall utreisende studenter også ved Farmasøytisk institutt. I perioden 

2006-21 har det blitt registrert 45 innreisende, og 14 utreisende studenter til og fra FAI. Det er fremfor 

alt europeiske studenter som kommer til instituttet. 

Det ble gjort en beslutning om at utveksling ikke var mulig før 8.semester. 

Utvekslingsavtaler 
En begrenset portefølje med velfungerende partnerskap med et fornuftig antall utvekslingsplasser gjør 

samarbeidet oversiktlig og forutsigbart for alle parter. Utvekslingsavtaler skal være både for 

utenlandske studenter som ønsker å komme til Norge og for våre studenter som ønsker et opphold i 

utlandet. For å få gode avtaler, er det viktig at fagmiljøet ved instituttet har en portefølje med relevante 

emner på engelsk som er tilgjengelige for internasjonale studenter. På samme vis vil det skape 

forutsigbarhet at det er gjort et forarbeid for å sikre at det er relevante emner for våre studenter som 

ønsker å reise ut. 

 

UiO har flere avtaletyper, og ansvar fordelt på tre nivåer:   

UiO-avtaler: utvekslingsavtaler på institusjonsnivå som ikke er begrenset til et fagmiljø men åpent for 

studenter fra flere fagmiljøer. 

Fakultetsavtaler: utvekslingsavtaler som er begrenset til studenter fra fagmiljøer tilknyttet ett 

fakultetet men kan være åpent også for andre. 

Instituttavtaler: utvekslingsavtaler som er begrenset til studenter fra et bestemt fagmiljø. 

Hovedregelen ved UiO er at avtalene som inngås er så nær knyttet til fagmiljøet som mulig. Ved 

inngåelse av avtale må fagmiljøet være forberedt på å ta imot studenter og ansatte fra utlandet, og 

plikter å ta imot så mange studenter og ansatte som det er oppgitt i avtalen og perioden den gjelder. 
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Undervisningen må tilrettelegges for de innreisende studentene, dvs. forelesninger, prøver og all 

pensumslitteratur i de relevante emnene må kunne tilbys på engelsk. 

Ved inngåelse av nye avtaler anbefales følgende kriterier oppfylt: 

 Eksisterende forskningssamarbeid, eller ønske om formalisering av samarbeid 

 Praktisk mulig (f.eks. språk, semesterdatoer, emnetilgang hos partner, emneønsker for 

innreisende studenter kan imøtekommes) 

 Attraktivt (partner bør være faglig attraktiv) 

 Gjensidighet (enten for faktisk mobilitet begge veier eller gjensidig av andre grunner f.eks 

rekruttering) 

Kontakt studieadministrasjonen v/Øystein Gjermshusengen eller studieinfo@farmasi.uio.no dersom du 

har forslag til avtalepartner som kan være aktuell. 

Avtaleeiere (institutter og fakulteter) vurderer hver vår om utvekslingsavtaler som utløper etter 

inneværende akademiske år skal forlenges. Studiekonsulent kontakter partneruniversitet for å tegne en 

ny avtale ved ønske om forlengelse.  

Erasmus+ Traineeship- Dette er et fjerde alternativ og gjelder utveksling der det ikke skal tas emner 

knyttet til oppholdet. Det kan være forskingssamarbeid eller faglig nettverk som ikke er formalisert 

gjennom en avtale. Det er ikke krav om inngått Erasmus avtale med organisasjonen for at den 

utreisende/innreisende studenten kan sendes på praksisopphold. Ettersom studentene ikke skal ta 

emner/kurs ved en utdanningsinstitusjon, men har arbeidspraksis/lab i forbindelse med for eksempel 

masteroppgave, må innholdet i oppholdet avtales og opprettes for hver enkelt student. Avtalen mellom 

studenten, UiO og vertsinstitusjonen formaliseres gjennom en Learning Agreement for Traineeships 

som registreres av studiekonsulent.  

Informasjonsflyt til studentene 
I forkant av hver søknadsfrist for utveksling er det en såkalt «kampanjeuke for utveksling». I den uka 

organiserer alle fakulteter og mange institutter på UiO informasjonsmøter og andre arrangementer for 

å promotere utveksling. På MN holder de typisk et informasjonsmøte for alle studenter på MN med 

innslag fra tidligere utvekslingsstudenter og har veiledning for studenters om planlegger et 

utvekslingsopphold. Her kan instituttet også holde egne informasjonsmøter og invitere tidligere 

studenter som har vært på utveksling.  

 

mailto:studieinfo@farmasi.uio.no
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Utveksling for farmasistudenter 
Våre studenter kan dra på utveksling i 8., 9. og/eller 10. semester. Vi oppfordrer alle våre studenter til 

å dra på utveksling i løpet av studiet. Det 8. semesteret er et utviklingssemester, hvor studentene 

har mulighet til å ta hele semesteret tilsvarende 30 studiepoeng ved et utenlandsk universitet som 

instituttet har avtale med. Det inngår et obligatorisk emne i statistikk FARM4130 i dette semesteret 

som kan tas ved Universitetet i Oslo. Emnet er nettbasert. 

Søknadsfrist for vårsemesteret er 15. september 

Medio august åpner søknadsweb for studentene. Ca. 22. september får studentene som er best 

kvalifisert tilbud om utvekslingsplass på en avtale. Studiekonsulent bistår studenten i videre søknad og 

kontakt med partneruniversitetet (f.eks søknad, emner). Viktig! Selv om studenten har blitt nominert 

og tildelt en plass på en utvekslingsavtale, skal hen fortsatt søke om opptak til lærestedet i utlandet. 

Studentene får tilbud om studieplass fra partner og må fylle inn aktuelle søknadspapirer, velge emner, 

søke om bolig. Det er lærestedet i utlandet som innvilger endelig opptak.  

Forhåndsgodkjenning av emnene 
Før studenten drar på utveksling må de søke om forhåndsgodkjenning av emnene de har planlagt å ta 

på utveksling. En forhåndsgodkjenning er en bekreftelse på at utdanningen fra utlandet kan bli 

godkjent som del av studieprogrammet ved MN. 

Fakultetsadministrasjonen håndterer opptaket til utveskling, nominasjon til egne avtaler og behandler 

søknader om godkjenning for utveksling. Instituttene ved studiekonsulent gjør nominasjoner til 

instituttets egne avtaler og koordinerer faglige godkjenning i forbindelse med forhånds-og endelig 

godkjenning etter anmodning fra fakultetet.  

Når studenten kommer tilbake fra utveksling må studenten søke til om endelig godkjenning av emnene 

de har avlagt. Søknaden rettes til MN- fakultetet.  

 

Hvilke emner/fagområder godkjenner FAI for mastestudenter på utveksling? 
Det er gjort følgende t vedtak i programrådet 2.avdeling 25.februar 2020:  

Det er ønskelig at studenter som skal på utveksling primært søker masteemner innen farmasi. FAI 

ønske likevel å være fleksible når det gjelder relevante naturvitenskaplige emner eller beslektede 

fagområder. Eksempler kan være innen  biologi, kjemi, Public Health Science, Immunologi, 

Toxicology, Health studies, Life Sciences, Cognitive Science. Andre eksempler kan være Innovasjon, 

Development eller Management. Her kan vi utvikle en database med informasjon om tidligere 

godkjente emner, som gjør prosessen med forhåndsgodkjenning enklere for fagmiljø og student. 

https://www.uio.no/studier/program/farmasi/oppbygging/
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Innreisende studenter til UiO 
Høstsemester: søknadsfrist 1. mai: Nominasjons- og søknadsfrist for innreisende studenter for 

høstsemesteret. I perioden frem til 1. juni er avklaring av emneønsker, kommunisere med 

studentene om emner som ikke går, forkunnskapskrav som må være oppfylt, endring av 

emner etc. 

Vårsemester: søknadsfrist 15.oktober- Nominasjons- og søknadsfrist for innreisende studenter for 

vårsemesteret. Frem til 1.desemeber er det avklaring av emneønsker, kommunisere med 

studentene om emner som ikke går, forkunnskapskrav som må være oppfylt, endring av emner 

etc. 

 

Eksterne studenter som tar direkte kontakt med faglærere 

Vi har en del forespørsler fra eksterne studenter om praksisopphold eller utveksling. Disse kommer 

gjerne utenom ordinære frister og følger ikke ordinær nomineres. Som tidligere nevnt, er det ikke et 

krav om eksisterende avtale for inngåelse av praksisopphold/Traineeship. Det er likevel en del 

forarbeid og forberedelser som må på plass ved innvilgelse av et slikt opphold, og det er derfor viktig 

å inkludere studieadministrasjonen v/ Øystein Gjermhusengen i korrespondansen med studenten. Dette 

gjelder også ved inngåelse av nye utvekslingsavtaler. 

 oystein.gjermshusengen@farmasi.uio.no eller Cc mail til studieinfo@farmasi.uio.no 

 

Forsikringer 

Praksisstudenter må sørge for at de har tilstrekkelig forsikringsdekning under praksisoppholdet. Dette 

gjelder reise-og helseforsikring, samt ansvars- og ulykkesforsikring. I Learning Agreement for 

traineeships må både enheten ved UiO og mottakerorganisasjonen krysse av på om studenten er 

forsikret. 

 

Undervisningsspråk 

Vi må ta høyde for at ikke alle våre studenter snakker et språk utover norsk og engelsk, og må derfor 

anbefale steder som tilbyr emner på engelsk eller nordiske språk for utreisende studenter, og på samme 

vis kunne tilby emner på engelsk for innreisende studenter. 

Farmasøytisk institutt anbefaler i utgangspunktet disse utvekslingsavtalene for våre studenter: 

mailto:oystein.gjermshusengen@farmasi.uio.no
mailto:studieinfo@farmasi.uio.no
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 Københavns Universitet 
 Göteborgs Universitet 
 Åbo Akademiet 

Utvekslingsavtaler ved Farmasøytisk institutt  
Vrije Universiteit Brussel og Farmasøytisk institutt  Belgia   Master 

Københavns Universitet og Farmasøytisk institutt  Danmark   Bachelor og Master 

Åbo Akademi og Farmasøytisk institutt  Finland   Master og Ph.d. 

Università degli Studi di Pavia og Farmasøytisk institutt  Italia   Master 

Università degli Studi di Trieste og Farmasøytisk institutt  Italia   Master 

Università di Bologna og Farmasøytisk institutt  Italia   Master 

Università di Camerino og Farmasøytisk institutt  Italia   Master og Ph.d. 

Göteborgs universitet og Farmasøytisk institutt  Sverige   Master 

Christian-Albrechts-Universität zu Kiel og Farmasøytisk institutt  Tyskland   Master og Ph.d. 

Westfälische Wilhelmsuniversität Münster og Farmasøytisk institutt  Tyskland   Master og Ph.d. 

 

 
 

https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/danmark/kobenhavn-uni/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/sverige/goteborg-uni/fai.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/sverige/goteborg-uni/fai.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/finland/aabo-akademi/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/belgia/uni-vrije/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/danmark/kobenhavn-uni/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/finland/aabo-akademi/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/italia/uni-pavia/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/italia/uni-trieste/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/italia/uni-bologna/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/italia/uni-camerino/camerino.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/sverige/goteborg-uni/fai.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/tyskland/kiel-cau/farmasi.html
https://www.uio.no/studier/utveksling/avtaler/europa/tyskland/munster-wwu/fai.html

